АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024                            № 11-П
г. Белая Холуница

Об утверждении Порядка использования
бюджетных средств районного фонда поддержки инициатив

граждан «Холуницкие инициативы»

В соответствии со статьей 12.1. Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области, утвержденного решением Белохолуницкой районной
Думы от 25.03.2015 № 306, решением Белохолуницкой районной Думы
от 29.11.2023 № 176 «О районном фонде поддержки инициатив
граждан «Холуницкие инициативы», администрация Белохолуницкого
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных средств
районного фонда поддержки инициатив граждан «Холуницкие инициативы»
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
подписания.

И. о. главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                                                     А.М. Тетенькин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления финансов
администрации Белохолуницкого
муниципального района                        Н.И. Чашникова

2

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления
финансов администрации
Белохолуницкого муниципального
района – заведующая сектором
бюджета                       И.В. Паршакова

Заведующая правовым отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района               Е.Г. Караваева

Разослать: управлению финансов, бухгелтерии администрации
района,управлению культуры, Управлению образования,
главам поселений.

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской
области и на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале
https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Приложение

Заявка
на получение иного межбюджетного трансферта

 из бюджета Белохолуницкого муниципального района
на реализацию проекта__________

в 202__ году

от ______________________________________________________________
( наименование получателя средств)

№
п.п.

Наименование инициативного
проекта

Запрашиваемая сумма иного
межбюджетного
трансферта, руб.

Глава

_____________

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 17.01.2024 № 17-П

ПОРЯДОК
использования бюджетных средств

районного фонда поддержки инициатив граждан
«Холуницкие инициативы»

1. Порядок использования бюджетных средств районного фонда
поддержки инициатив граждан «Холуницкие инициативы» (далее -
Порядок) устанавливает механизм выделения, правила использования и
контроля за использованием бюджетных ассигнований районного фонда
поддержки инициатив граждан «Холуницкие инициативы» (далее - фонд).

2.  Средства фонда направляются на финансовое обеспечение
расходных обязательств, связанных с обеспечением жизнедеятельности
населенных пунктов, а также на финансовую поддержку муниципальных
учреждений при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по решению вопросов местного значения.

3.  Получателями средств фонда являются муниципальные
учреждения, реализующие инициативные проекты, и администрации
поселений Белохолуницкого муниципального района, на территории
которых реализуются инициативные проекты.

3. Бюджетные ассигнования фонда могут быть использованы только в
течение финансового года, в котором они выделены.

4. При создании фонда в очередном финансовом году его размер не
подлежит увеличению на сумму неиспользованных в текущем финансовом
году остатков бюджетных ассигнований.

5. Средства фонда выделяются на реализацию инициативных проектов,
получивших поддержку в результате конкурсного отбора инициативных
проектов граждан в текущем финансовом году на основании правового акта
администрации Белохолуницкого муниципального района:

2

5.1. в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый год,
доведенных главному распорядителю бюджетных средств;

5.2. в форме иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на
основании заключенных соглашений и в соответствии с порядком
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из
районного фонда поддержки инициатив граждан «Холуницкие инициативы»
согласно приложению к данному Порядку.

6. Главные распорядители бюджетных средств организуют контроль
за реализацией инициативных проектов муниципальными учреждениями.

7. В срок не позднее 5 числе месяца, следующего за отчетным
муниципальные учреждения - получатели средств фонда представляют
главному распорядителю средств отчетность по использованию выделенных
средств из фонда.

8. Средства, выделенные из фонда, подлежат контролю со стороны
органа внутреннего муниципального финансового контроля.

9. Ответственность за нецелевое использование бюджетных
ассигнований фонда возлагается на получателей средств фонда.

10. Нецелевое использование бюджетных ассигнований фонда влечет
ответственность, установленную действующим законодательством
Российской Федерации.

____________

Приложение к Порядку

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений из районного фонда поддержки инициатив

граждан «Холуницкие инициативы»

1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений из районного фонда поддержки инициатив граждан
«Холуницкие инициативы» (далее - порядок, фонд) определяют порядок
определения объема и порядок предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений из районного фонда поддержки
инициатив граждан «Холуницкие инициативы» (далее - иные
межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются
администрацией Белохолуницкого муниципального района из фонда на
цели, установленные правовым актом администрации Белохолуницкого
муниципального района, утверждающим результаты конкурсного отбора
инициативных проектов.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в объеме
бюджетных ассигнований, определенных правовым актом администрации
Белохолуницкого муниципального района, утверждающим результаты
конкурсного отбора инициатив граждан.

4. Получателем средств иного межбюджетного трансферта является
администрация поселения, на территории которого реализуется
инициативный проект.

5. Средства фонда выделяются при условии включения в
муниципальную программу  поселения мероприятий по реализации
инициативного проекта и заключения Соглашения о предоставлении иного
межбюджетного трансферта между администрацией Белохолуницкого
муниципального района и получателем средств в соответствии с типовой
формой.

6. Соглашение заключается не позднее 30 дней со дня издания
правового акта органа местного самоуправления о реализации инициативного
проекта.

7. Для перечисления иного межбюджетного трансферта получатель
средств предоставляет следующие документы:

- копию соглашения, заключенного между администрацией поселения и
администрацией Белохолуницкого муниципального района;

2

- заявку на получение иного межбюджетного трансферта по форме
согласно приложению;

- копию договора (контракта) на приобретение товаров, выполнение
работ (услуг), заключенного в рамках реализации проекта (инициативы)
между получателем средств и лицом, являющимся поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) по данному договору (контракту);

- платежное поручение о софинансировании получателем средств, если
оно предусмотрено инициативным проектом.

8. Иной межбюджетный трансферт перечисляется в течение
3 рабочих дней после представления полного пакета документов.

9. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов
влечет бесспорное взыскание суммы средств, использованных не
по целевому назначению.

_______________

	11-П
	Заявка
	Порядок по использованию фонда местных инициатив
	приложение к Порядоку